

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TEXWINCA HOLDINGS LIMITED

德永佳集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：321)

網址：<http://www.texwinca.com/>

<http://www.irasia.com/listco/hk/texwinca/>

截至二零一六年三月三十一日止年度之 業績公告

業績

德永佳集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合業績與上年度同期之比較數字如下：

綜合損益表

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
收入		9,343,282	9,322,316
銷售成本		(6,170,639)	(6,144,692)
毛利		3,172,643	3,177,624
其他收入及收益		173,518	286,630
出售商標收益		396,400	—
出售一附屬公司收益		268,918	—
銷售及分銷費用		(1,898,701)	(1,841,004)
行政費用		(774,684)	(761,432)
其他營運費用，淨額		(13,073)	(13,500)
財務費用		(14,908)	(23,935)
應佔聯營公司溢利，除稅後淨額		34,423	33,865

*僅供識別用途

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
除稅前溢利	4	1,344,536	858,248
稅項	5	(87,416)	(85,717)
本年度溢利		<u>1,257,120</u>	<u>772,531</u>
歸屬：			
本公司普通權益所有者		1,050,655	773,293
非控股權益		<u>206,465</u>	<u>(762)</u>
		<u>1,257,120</u>	<u>772,531</u>
歸屬本公司普通權益所有者每股盈利(港幣仙)	7		
基本		<u>76.0</u>	<u>56.0</u>
攤薄後		<u>76.0</u>	<u>56.0</u>

本年度股息詳情披露於本公告附註6內。

綜合全面收入表

	截至三月三十一日止年度	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
本年度溢利	1,257,120	772,531
其他全面收入		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面收入/(虧損)：		
換算海外經營業務產生之匯兌差額	(211,149)	1,818
出售一附屬公司時釋放之外匯儲備	(3,790)	—
本年度全面收入總額	<u>1,042,181</u>	<u>774,349</u>
歸屬：		
本公司普通權益所有者	847,179	775,649
非控股權益	<u>195,002</u>	<u>(1,300)</u>
	<u>1,042,181</u>	<u>774,349</u>

綜合財務狀況表

		三月三十一日	
	附註	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,427,803	1,607,700
投資物業		416,734	425,303
預付土地租賃款		20,314	21,308
在建工程		51,610	34,159
商標		33,293	33,293
於聯營公司之投資		84,251	96,182
預付款項		42,468	—
長期租金按金		96,848	91,183
長期持至到期的投資		514,111	—
總非流動資產		<u>2,687,432</u>	<u>2,309,128</u>
流動資產			
存貨		2,047,191	1,867,472
應收賬款	8	584,190	697,574
應收票據		113,409	219,021
預付款項、訂金及其他應收賬款		724,813	517,507
持至到期的投資		128,470	—
衍生金融資產		34,050	16,407
現金及現金等價物		3,005,253	4,372,060
總流動資產		<u>6,637,376</u>	<u>7,690,041</u>
流動負債			
應付賬款	9	953,357	995,646
應付票據		24,368	61,186
其他應付賬款、應計負債及已收訂金		678,329	515,833
應付聯營公司		73,033	3,060
衍生金融負債		4,525	11,104
應付稅項		21,297	35,177
付息銀行貸款		529,707	1,748,298
總流動負債		<u>2,284,616</u>	<u>3,370,304</u>
流動資產淨額		<u>4,352,760</u>	<u>4,319,737</u>
總資產減流動負債		7,040,192	6,628,865

	三月三十一日	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
附註		
非流動負債		
附息銀行貸款	313,258	158,328
遞延稅項負債	166,305	150,705
總非流動負債	<u>479,563</u>	<u>309,033</u>
資產淨額	<u>6,560,629</u>	<u>6,319,832</u>
權益		
本公司普通權益所有者應佔權益		
已發行股本	69,085	69,085
儲備	5,593,149	5,602,622
擬派末期股息	469,777	414,509
	<u>6,132,011</u>	<u>6,086,216</u>
非控股權益	<u>428,618</u>	<u>233,616</u>
總權益	<u>6,560,629</u>	<u>6,319,832</u>

附註：

1. 編製基準

本綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港一般公認會計原則及香港公司條例之披露要求編製而成。除投資物業、部份包括在物業、廠房及設備內的租賃土地及樓宇及衍生金融工具按公允值計量外，本財務報表乃依照原始成本會計慣例所編製。除另有註明外，本財務報表乃以港幣(「港幣」)呈列，所有數值均四捨五入至千位數。

2 主要會計政策

本集團編製此綜合財務報表時所採納的會計政策和編製基準與截至二零一五年三月三十一日止年度綜合財務報表中採納的一致，除了以下會影響本集團的，並且在本年財務報表中首次採納的新訂及經修訂的香港財務報告準則外：

香港會計準則第19號(二零一一年)(修訂本)

香港會計準則第19號(二零一一年)僱員福利 — 界定福利計劃：僱員供款之修訂

二零一零年至二零一二年周期之年度
改進 多項香港財務報告準則之修訂

二零一一年至二零一三年周期之年度
改進 多項香港財務報告準則之修訂

採納上述經修訂準則及詮釋對該等財務報告並無重大財務影響。

本集團並無於本財務報表中應用下列已頒佈，但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號(二零一四年)	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或投入之修訂 ⁵
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(修訂本)	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號投資實體：應用綜合入賬之例外情況之修訂 ¹
香港財務報告準則第11號(修訂本)	香港財務報告準則第11號收購共同經營權益的會計處理之修訂 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ⁴
香港財務報告準則第15號	來自與客戶訂立的合約的收入 ²
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港會計準則第1號(修訂本)	香港會計準則第1號主動披露之修訂 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	香港會計準則第16號及香港會計準則第38號可接受的折舊及攤銷方法的澄清之修訂 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	香港會計準則第16號及香港會計準則第41號農業：生產性植物之修訂 ¹
香港會計準則第27號(二零一一年)(修訂本)	香港會計準則第27號(二零一一年)獨立財務報表的權益法之修訂 ¹
二零一二年至二零一四年周期之年度 改進	多項香港財務報告準則之修訂 ¹

- 1 自二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 2 自二零一八年一月一日或以後開始之年度期間生效
- 3 自二零一九年一月一日或以後開始之年度期間生效
- 4 對二零一六年一月一日或以後開始之年度財務報表首次採納香港財務報告準則之實體生效，故此對本集團不適用
- 5 並無釐定強制生效日期惟可予提早採納

本集團正在評估首次採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。但尚未能說明該等新訂及經修訂香港財務報告準則對其經營業績及財務狀況是否有重大影響。

3. 營運分類資料

就管理而言，本集團根據所提供產品及服務將業務單位分類，三個可匯報營運分類如下：

- (a) 針織布及棉紗之產銷及整染分類；
- (b) 便服及飾物之零售及分銷分類；及
- (c) 「其他」分類主要包含提供汽車維修及保養服務、提供特許經營服務及物業投資。

管理層獨立監察營運分類業績以作出資源分配及表現評估的決定。分類表現乃按經調整除稅前溢利計量的可匯報分類溢利予以評估。經調整除稅前溢利與本集團的除稅前溢利的計量一致，惟出售商標收益、出售一附屬公司收益、未分配企業費用、利息收入、財務費用及應佔聯營公司溢利，除稅後淨額均不計入該計量內。

分類資產不包括定期存款及於聯營公司之投資，因該等資產乃按集團整體基準管理。

分類負債不包括付息銀行貸款、已收訂金、應付稅項及遞延稅項負債，因該等負債乃按集團整體基準管理。

分類間之銷售及轉撥交易之售價乃參照售予第三者之當時市場價格訂定。

(a) 下表為本集團截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度之業務分類收入、溢利及部份資產、負債及支出資料：

	針織布及棉紗 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
分類收入：										
售予外界客戶	4,740,937	4,717,508	4,591,517	4,591,367	10,828	13,441	—	—	9,343,282	9,322,316
分類間之銷售	—	—	—	—	7,056	10,522	(7,056)	(10,522)	—	—
其他收入	42,807	63,399	6,052	5,569	37,253	36,918	(5,679)	(4,799)	80,433	101,087
合計	4,783,744	4,780,907	4,597,569	4,596,936	55,137	60,881	(12,735)	(15,321)	9,423,715	9,423,403
分類業績	665,916	622,303	(92,533)	13,433	23,041	27,039	—	—	596,424	662,775
調節										
出售商標收益									396,400	—
出售一附屬公司收益									268,918	—
未分配費用									(29,806)	—
利息收入									93,085	185,543
財務費用									(14,908)	(23,935)
應佔聯營公司溢利，除 稅後淨額									34,423	33,865
除稅前溢利									1,344,536	858,248
稅項									(87,416)	(85,717)
本年度溢利									1,257,120	772,531

(a) 下表為本集團截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度之業務分類收入、溢利及部份資產、負債及支出資料(續)：

	針織布及棉紗 之產銷及整染		便服及飾物之 零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
資產及負債：										
分類資產	4,419,434	4,332,956	2,273,749	1,792,721	463,259	474,217	(614,206)	(725,689)	6,542,236	5,874,205
於聯營公司之投資									84,251	96,182
未分配資產									2,698,321	4,028,782
總資產									9,324,808	9,999,169
分類負債	653,345	815,784	1,178,902	1,139,799	95,849	89,613	(346,884)	(458,367)	1,581,212	1,586,829
未分配負債									1,182,967	2,092,508
總負債									2,764,179	3,679,337
其他分類資料：										
折舊及攤銷	175,954	179,755	100,088	100,056	1,326	1,356	—	—	277,368	281,167
資本性支出	110,852	55,768	96,473	72,532	—	—	—	—	207,325	128,300
呆滯存貨準備/(準備撥回)	2,200	(1,333)	12,179	(17,390)	—	(1,030)	—	—	14,379	(19,753)
應收賬款減值/(減值撥回)	—	—	2,154	(23)	—	—	—	—	2,154	(23)
投資物業公允值虧損淨額	—	—	—	—	6,520	7,912	—	—	6,520	7,912

(b) 地域資料

下表為本集團截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度之地域收入及非流動資產資料：

	美國		中國大陸		日本		香港		其他		對銷		綜合	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
(i) 外界客戶收入：														
分類收入：														
售予外界客戶	2,704,253	2,896,022	4,439,339	4,220,937	1,068,698	1,135,685	972,465	733,659	158,527	336,013	—	—	9,343,282	9,322,316
(ii) 非流動資產：														
非流動資產	—	—	1,597,719	1,721,301	—	—	839,950	848,272	56,220	69,627	(417,416)	(421,255)	2,076,473	2,217,945

本集團地域收入及非流動資產資料(不包括長期租金按金及長期持至到期的投資)乃分別根據市場及資產之所在地分類。

(c) 主要客戶之資料

本年內，概無單一外界客戶(二零一五年：無)的收入佔本集團的收入 10% 以上。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(加上)：

	截至三月三十一日止年度	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
折舊	276,690	280,485
預付土地租賃款之確認	678	682
出售物業、廠房及設備項目(收益)/ 虧損	(2,848)	1,730

5. 稅項

香港利得稅已按年內於香港賺取之估計應課稅溢利以稅率 16.5%(二零一五年：16.5%)提撥準備。在其他地區的應課利得稅項，乃根據本集團業務經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至三月三十一日止年度	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
香港及中國大陸：		
本年度準備	73,003	69,922
往年度撥備超額	(1,190)	(935)
遞延稅項	15,600	16,515
其他地區：		
本年度準備	3	215
本年度稅項	87,416	85,717

6. 股息

	截至三月三十一日止年度	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
中期股息每股港幣28.0仙 (二零一五年：港幣26.0仙)	386,875	359,241
擬派末期股息每股港幣16.0仙 (二零一五年：港幣30.0仙)	221,071	414,509
擬派特別股息每股港幣18.0仙 (二零一五年：無)	248,706	—
	856,652	773,750

本年度擬派之末期及特別股息須待本公司股東於即將舉行的股東週年大會上通過。

7. 歸屬本公司普通權益所有者每股盈利

基本每股盈利乃按本公司普通權益所有者應佔該年度溢利及於該年內已發行普通股1,381,696,104股(二零一五年：1,381,696,104股)之加權平均股數計算。

本集團於截至二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日止年度內並無已發行的潛在可引致攤薄的普通股。

8. 應收賬款

於報告期末，按發票日期及扣除減值港幣 11,917,000 元(二零一五年：港幣 9,763,000 元)後之應收賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元
90日內	555,084	691,828
90日以上	29,106	5,746
	<u>584,190</u>	<u>697,574</u>

本集團客戶主要賬期由「先款後貨」至「發票日起的 90 天」，其中有重大部份是以信用狀與本集團進行交易。本集團對應收款項實施一套嚴謹監察制度以管理信貸風險。由於本集團應收賬款包括眾多客戶，因此並無重大的信貸集中風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他提升信用之保障。應收賬款為非附息。

9. 應付賬款

於報告期末，按發票日期之應付賬款賬齡分析如下：

	三月三十一日	
	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元
90日內	927,524	979,684
90日以上	25,833	15,962
	<u>953,357</u>	<u>995,646</u>

於報告期末，應付賬款為非附息及一般為90天的賬期。

10. 或有負債

(a) 於報告期末，以下或有負債未於財務報表中撥備：

	三月三十一日	
	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元
代替租用物業按金之銀行擔保	3,471	4,763
為聯營公司銀行信貸所作之擔保	12,500	12,500

於二零一六年三月三十一日，聯營公司並無動用本集團已向銀行作擔保之銀行額度(二零一五年：無)。

(b) 香港稅務局(「稅局」)向本集團部份附屬公司提出就以往年度稅務事項進行複核。

稅局於二零一二年三月、二零一三年三月、二零一四年三月、二零一五年三月及二零一六年三月就二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八、二零零八/二零零九及二零零九/二零一零課稅年度發出保障性稅務評估分別為港幣69,125,000元、港幣189,000,000元、港幣388,878,000元、港幣376,200,000元及港幣323,648,000元。該等附屬公司董事相信有充份理據就追討的稅款提出反對。於提出反對後，稅局同意暫緩所徵的全部稅款，惟必須購買儲稅券。本集團於截至二零一四年三月三十一日止年度內，就二零零五/二零零六及二零零六/二零零七課稅年度分別購買儲稅券金額港幣4,500,000元及港幣31,500,000元，及於截至二零一五年三月三十一日及二零一六年三月三十一日止年度內，分別就二零零七/二零零八及二零零八/二零零九課稅年度購買儲稅券金額港幣34,000,000元及港幣38,000,000元。於年結日後，本集團再就二零零九/二零一零課稅年度購買儲稅券金額港幣38,000,000元。

由於二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八、二零零八/二零零九及二零零九/二零一零課稅年度稅務覆核仍在進行中，這事件的結果仍然不明朗。截至本財務報表核准日，本公司董事認為財務報表中之稅項撥備已足夠。

末期及特別股息

董事會建議派發末期及特別股息每股普通股分別為港幣 16.0 仙及港幣 18.0 仙(二零一五年：港幣 30.0 仙及無)，連同於二零一六年一月派發之中期股息每股普通股港幣 28.0 仙(二零一五年：港幣 26.0 仙)計算，合共股息為每股普通股港幣 62.0 仙(二零一五年：港幣 56.0 仙)。如在即將舉行之股東週年大會上獲股東批准，則建議派發之末期及特別股息將於二零一六年十月五日星期三派發予二零一六年八月二十四日星期三名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一六年八月九日星期二至二零一六年八月十一日星期四(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有出席股東週年大會並於會上投票之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一六年八月八日星期一下午四時前送達本公司在香港之股份及過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理股份過戶登記手續。

本公司將由二零一六年八月二十二日星期一至二零一六年八月二十四日星期三(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有獲派發截至二零一六年三月三十一日止年度之擬派末期及特別股息之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合獲派截至二零一六年三月三十一日止年度之擬派末期及特別股息之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一六年八月十九日星期五下午四時前送達本公司在香港之股份及過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理股份過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務回顧及未來發展

截至二零一六年三月三十一日止本財政年度，本集團之總收入輕微上升0.2%至港幣9,343百萬元(二零一五年：港幣9,322百萬元)。本公司普通權益所有者應佔本年度溢利為港幣1,051百萬元(二零一五年：港幣773百萬元)，跳升36.0%。純利明顯增加主要由於期內出售數個商標及一附屬公司獲利所致。年內，其他收入及收益下跌港幣113百萬元，主要由於利息收入下跌所致。董事會建議派發末期股息每普通股港幣16.0仙(二零一五年：港幣30.0仙)及特別股息港幣18.0仙(二零一五年：無)。連同中期股息，每普通股股息總額為港幣62.0仙，較去年之港幣56.0仙上升10.7%。

紡織業務

紡織業務之營業額為港幣4,741百萬元(二零一五年：港幣4,718百萬元)，增加0.5%。此數目為本集團總營業額之50.7%(二零一五年：50.6%)。年內全球經濟仍脆弱及波動。年初美國消費信心有改善跡象但於下半年則變得難以猜測。棉花價格持續下跌令不少買家於2015年末及2016年初採取拖延之採購方針。本集團加強中國及日本之銷貨以減低依賴美國市場。由於中國生產成本上漲，本集團繼續專注高附加值訂單以維持合理利潤。毛利率與去年比較處於相約之21.7%。平均產品價格下跌2.0%而銷售量上升2.7%。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(以港幣百萬元為單位，除特別註明外)

	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
銷售淨額	4,741	4,718	5,026	5,460	6,976
毛利率(%)	21.7	21.7	20.4	16.0	14.8
營業利潤(附註1)	666	622	671	546	692
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註1)	842	802	871	765	916
總資產收益率%(附註2)	9.6	8.5	8.4	6.3	6.4
銷售收益率%(附註2)	14.2	15.3	14.3	12.4	10.7
權益收益率%(附註2)	12.5	12.8	12.8	11.2	13.4
資本性支出	111	56	121	45	57

附註：(1)不包括利息收入及租金收入。

(2)不包括租金收入。

零售及分銷業務

此業務銷售淨額為港幣4,592百萬元，與去年之港幣4,591百萬元大致相若。此數目為本集團總營業額之49.1%(二零一五年：49.2%)。期內，中國大陸之經濟增長持續下滑而零售環境仍然困難。2015年尾季節反常之暖冬氣候亦加重對零售業之存貨壓力。本集團繼續整固店舖及品牌以加強競爭力。期內於中國大陸作溫和擴展，增加了4.7%之銷售面積。毛利率為46.6%，與去年相若。可比店舖銷售由去年之6.0%改善至7.3%。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(a) 業務表現及主要財務比率現列如下：

(以港幣百萬元為單位，
除特別註明外)

	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
銷售淨額	4,592	4,591	4,816	5,768	6,766
毛利率(%)	46.6	46.8	46.7	44.9	44.8
可比店舖銷售增長比率%(附註1)	7.3	6.0	(7.6)	(12.0)	2.9
營業利潤/(虧損)(附註2)	(93)	13	(245)	(202)	157
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註2)	8	113	(107)	(52)	276
總資產收益率%(附註3)	(4.3)	(0.7)	(13.9)	(7.6)	3.2
銷售收益率%(附註3)	(2.4)	(0.3)	(5.2)	(3.0)	1.3
權益收益率%(附註3)	(9.5)	(2.1)	(42.5)	(20.4)	9.0
資本性支出	96	72	43	119	192

附註：(1)可比店舖指於該年及其前一年均有全年營運的店舖。

(2)不包括出售物業收益、利息收入及租金收入。

(3)不包括租金收入。

(b) 按主要品牌銷售分析如下：

(港幣百萬元)	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
班尼路	3,260	2,821	2,754	3,038	3,653
S&K	415	476	552	742	940
I.P. Zone	304	320	417	555	699
ebase	98	336	497	609	682
其他	515	638	596	824	792
合計	4,592	4,591	4,816	5,768	6,766

(c) 各地市場發展情況如下：

中國大陸

	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
銷售淨額(港幣百萬元)	4,013	4,014	4,098	4,920	5,811
銷售淨額之增加/(減少)(%)	—	(2)	(17)	(15)	17
零售樓面面積(平方呎) [#]	1,779,340	1,700,135	1,959,394	2,147,536	2,368,260
營業員數目 ^{**}	6,425	6,971	7,710	9,168	11,492
門市數目 ^{*Δ}	2,770	2,865	2,928	3,424	3,576

香港

	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
銷售淨額(港幣百萬元)	579	486	445	435	460
銷售淨額之增加/(減少)(%)	19	9	2	(5)	(1)
零售樓面面積(平方呎) [#]	64,543	62,440	66,184	63,254	61,722
營業員數目 ^{**}	395	393	392	425	493
門市數目 ^{**}	64	59	66	68	70

台灣

	二零一六年	二零一五年	二零一四年	二零一三年	二零一二年
銷售淨額(港幣百萬元)	—	91	273	413	495
銷售淨額之增加/(減少)(%)	(100)	(67)	(34)	(17)	22
零售樓面面積(平方呎) [#]	—	—	90,689	142,079	151,218
營業員數目 ^{**}	—	—	290	488	638
門市數目 ^{*Δ}	—	—	91	166	181

* 於報告期末

自營店

Δ 包括自營店及特許經營店

製衣業務

此聯營公司銷貨額減少2.2%至港幣1,159百萬元(二零一五年：港幣1,185百萬元)。對本集團淨溢利貢獻為港幣34百萬元(二零一五年：港幣34百萬元)，與去年相若。期內，經營環境並不理想主要由於全球經濟波動所致。於年內，69.2%(二零一五年：70.7%)耗用布料由紡織部門供應而銷售予零售部門則佔其收入28.7%(二零一五年：19.6%)。

財務狀況

流動資金及財務資源

本集團繼續維持良好的財務狀況。於本年末，流動比率、銀行貸款總額及資本負債比率分別為2.9倍、港幣843百萬元及-0.3倍(二零一五年：2.3倍、港幣1,907百萬元及-0.4倍)。資本負債比率乃指扣除現金及現金等價物的總附息債務除以總權益。

於本年，利息保障比率、應收賬款及票據比營業額周轉天數及存貨比營業額周轉天數分別為91倍、27天及80天(二零一五年：37倍、36天及73天)。本集團主要以經營所得現金流入及銀行貸款滿足其營運資金的需求。於本年末，現金及現金等價物、本公司普通權益所有者應佔權益及未動用銀行信貸額分別為港幣3,005百萬元、港幣6,132百萬元及港幣7,772百萬元(二零一五年：4,372百萬元、港幣6,086百萬元及港幣6,553百萬元)。現金及現金等價物較去年減少，主要由於本年內銀行貸款的償還及債券的購買。

資本性支出

本集團於本年內資本性支出為港幣207百萬元(二零一五年：港幣128百萬元)。紡織業務本年度資本性支出為港幣111百萬元(二零一五年：港幣56百萬元)，主要用作增加廠房及機器設備。零售及分銷業務方面，本年內資本性支出為港幣96百萬元(二零一五年：港幣72百萬元)，主要用於零售店舖的更新。

資產抵押

於二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日，並無重大資產已作抵押。

或有負債

於二零一六年三月三十一日及二零一五年三月三十一日的或有負債明細已載於本公告附註10內。

匯兌及利率風險

本集團維持嚴格及審慎政策管理其利率與匯率風險。本集團主要附息銀行貸款為浮息的港元、美元及日元貸款，並於三年內到期。於年末，現金及現金等價物結餘及持至到期投資分別為港幣3,005百萬元及港幣643百萬元(二零一五年：港幣4,372百萬元及無)，主要為港元、人民幣及美元。現金及現金等價物為存於有良好基礎的金融機構作一年內到期的固定利率定期存款。持至到期投資乃固定息率投資，並於六年內到期。由於美國經濟復甦溫和，預期利率將於來年慢慢上升。本集團將繼續留意利率的變動，並將於適當時候安排金融工具以減低利率風險。

於本年內，本集團主要資產、負債、收入、支出及採購皆為港元、美元、人民幣、日元及新台幣，本集團已安排遠期外匯合約以減低其匯率風險。

人力資源

於二零一六年三月三十一日，本集團約有僱員15,400人(二零一五年：16,400人)於大中華。員工薪酬之釐定主要基於行業之情況及員工個人之表現。

企業社會責任

作為一個負責的企業公民，本集團致力於促進環境和其營運所在的社區的長遠可持續發展。我們亦認同遵守法規要求的重要性及不遵守適用規則及規例的風險。

本集團一向熱心參與慈善公益事務、關心有需要的人士、支持及贊助教育及環保活動。此外，我們亦鼓勵員工、客戶及商業夥伴共同參與上述活動，為社會創造一個更好的未來。

於截至二零一六年三月三十一日止年度內，根據本公司董事所深知，本集團一直遵守與業務和環境有重大影響的相關法例及規例。

於年內，部份本集團曾參與/捐助或贊助的活動/團體包括：

- (1) 世界自然(香港)基金；
- (2) 香港公益金「公益愛牙日」；
- (3) 義務工作發展局「匯豐愛心傳城義工大行動」；
- (4) 上海商業博愛單車百萬行2015；
- (5) 苗圃行動；
- (6) 香港海洋公園保育基金；
- (7) 聖雅各福群會；及
- (8) 香港社會服務聯會「商界展關懷」。

本集團相信為社會創造一個更好的未來，有賴市民、企業及政府的參與。因此，我們將繼續不斷投入資源於主要社會、教育及環保活動，為社會創造一個更好的未來而努力。

展望

展望來年，經營環境仍具不明朗及挑戰性。本集團將繼續開發新市場及新顧客以平衡收入來源。提升生產設備之投資仍將繼續以改善產量及品質。本集團亦正緊密監察跨太平洋貿易協議之發展。如此協議之條款對本集團有利，我們會考慮在越南增設一新紡織廠。

零售環境在中國大陸預料將有一段時間持續困難。管理層將繼續嚴控存貨水平及租金成本。溫和店舖增長於來年仍將繼續。

本集團財政鞏固及現金充裕。我們擁有全面競爭優勢去達成業務策略及解決將來之挑戰。

購入、贖回或出售本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司並無購入、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已按上市規則第 3.21 條，成立一審核委員會（「審核委員會」），審核委員會的成員包括本公司之三位獨立非執行董事，分別為羅仲年先生、區燊耀先生及鄭樹榮先生。羅仲年先生為審核委員會主席，並擁有專業會計資格。

審核委員會備有明確之條文及職責細則作指引。審核委員會之主要職責包括審核及監察本集團之財務報告及內部監控制度。於本年度內，審核委員會已進行過四次會議，檢討集團之內部監控制度及財務報告事宜，並向董事會提出意見。於本年度，審核委員會已審閱及與管理層討論集團的綜合財務報表。

委員會同時已與本公司外聘核數師舉行會議，並審閱本集團採納之會計準則及慣例以及本集團之全年業績。

企業管治

按董事的意見，本公司於本財政年度一直符合上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）所有守則條文，惟下列條文除外：

企業管治守則E.1.2條規定董事會之主席須出席本公司之股東週年大會。

董事會主席將出席股東週年大會之職務委任本公司行政總裁執行。主席認為該行政總裁處理該職務是合適人選，因該行政總裁已有多年執行同類職務的經驗，並對本集團各營運分類也十分瞭解。

上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則所載之標準守則作為董事於買賣本公司證券之守則。本公司曾特地向各董事查詢，各董事皆確認於本年內，彼等已遵循標準守則之規定標準。

董事會

於本公告日期，本公司之執行董事為潘彬澤先生及丁傑忠先生；而本公司之獨立非執行董事為區燊耀先生、鄭樹榮先生及羅仲年先生。

於聯交所網站公佈的詳細資料

本公司之二零一五/二零一六年度年報將儘快寄予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkexnews.hk)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站 (www.texwinca.com)「投資者關係」一欄供閱覽。

代表董事會
執行主席
潘彬澤

香港，二零一六年六月十七日